

Załącznik nr 1 DO ZASAD PRYZNAWANIA I ROZLICZANIA DOTACJI
W RAMACH ART. 19A USTAWY O DZIAŁALNOŚCI
POŻYTKU PUBLICZNEGO I WOŁONTARIACIE
Z BUDŻETU GMINY DĄBROWA GÓRNICZA
(TRYB POZAKONKURSOWY)

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Prezydent Miasta Dąbrowa Górnicza
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Obszar: kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Dzieci i Młodzieży „Małolat”, ul. Jasna 29, 41-303 Dąbrowa Górnicza Numer w Krajowym Rejestrze Sądowym KRS 0000382772, data wpisu:04.04.2011r. nr NIP: 629-24-55-583 nr REGON: 241913691 tel. 668 448 174 strona www.malolat-dg.jimdofree.com konto bankowe 02 1560 1010 2148 2275 0871 0001
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	RENATA ZAREMBA TEL. 668448174, reniaz317@wp.pl,

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Ferie 2024 z kulturą - Ferie zimowe dla dzieci i młodzieży z miasta Dąbrowa Górnicza			
2. Termin realizacji zadania publicznego²⁾	Data rozpoczęcia	20.01.2024 r	Data zakończenia	20.02.2024 r.
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
W ramach zadania Ferie z kulturą zostaną zorganizowane dla dzieci i młodzieży z gminy Dąbrowa Górnicza zajęcia kulturalno rekreacyjne podczas ferii zimowych w woj. śląskim w dniach od 29 stycznia do 02 lutego 2024				

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

roku. Na ten cel Stowarzyszenie nieodpłatnie będzie korzystało z pomieszczeń szkolnych w Szkole Podstawowej nr 16 z Oddziałami Przedszkolnymi im. Związku Orła Białego mieszczący się przy ul. Konopnickiej 56 w Dąbrowie Górniczej co zostało zawarte w liście intencyjnym z Dyrektorem Placówki. Odbiorcami zadania będą dzieci i młodzież zamieszkująca Dąbrowę Górniczą w szczególności dzieci z klas 1 -3.

W ramach zadania planowane jest zorganizowanie zajęć podczas ferii zimowych których celem będzie upowszechnianie idei kultury, sztuki jako determinantów wielokulturowej tradycji Dąbrowy Górniczej. Oferta będzie propagowała zdrowy styl życia, aktywne formy spędzania czasu wolnego, profilaktyki uzależnień a przede wszystkim upowszechnianiu wszelkich form kulturalnych wśród dzieci i młodzieży. Pokazanie młodym osobą jak „inaczej” można spędzić czas wolny.

Celem projektu jest - uczestnictwo w zajęciach kulturalno relaksacyjnych - podnoszenie sprawności fizycznej dzieci i młodzieży poprzez organizację zajęć , konkursów - uatrakcyjnienie ferii zimowych o aktywne, konstruktywne formy spędzania wolnego czasu.

Zajęcia będą odbywały się 6 godzin dziennie w systemie 5 - dniowym przez okres od 29 stycznia do 02 lutego . Dzięki organizacji projektu szerokie grono młodych ludzi będzie miało możliwość nabycia nowych umiejętności artystycznych, poznania ciekawych technik plastycznych, zdobycia informacji o miejscach i możliwościach organizacji czasu wolnego w sposób ciekawy, atrakcyjny dla dzieci, rozwijający ich pasje i zainteresowania. - Podczas organizacji zajęć planuje się 1 wyjście / wyjazd/ wycieczkę Realizacja opisanych zajęć w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Mieście Dąbrowa Górnicza na lata 2023 - 2026 ma służyć promowaniu aktywności ruchowej, zdrowych nawyków żywieniowych oraz ma sprzyjać zapobieganiu patologiom tj. alkoholizmowi, narkomanii. Grupa docelowa :

- Dzieci i młodzież z rodzin dysfunkcyjnych oraz rodzin prawidłowo wypełniających rolę wychowawczą
- Dzieci i młodzież z miasta Dąbrowa Górnicza priorytetowo dzieci z klas 1 - 3

Zadanie będzie realizowane w formie zajęć grupowych przy założeniu , że grupa będzie liczyła 20 osób. Podczas realizacji zadania każdy uczestnik w każdym dniu będzie miał zapewniony posiłek. Oferent zapewni posiłek/poczęstunek w formie - kanapki/ drożdżówki oraz soku/ wody dla każdego uczestnika w każdym dniu realizacji przedsięwzięcia. Organem prowadzącym będzie: Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Dzieci i Młodzieży „Małolat” z siedzibą w Dąbrowie Górniczej przy ul. Jasnej 29. Zajęcia będą odbywały się 5 razy w tygodniu przez sześć godzin dziennie od 9.00 do 15.00 w budynku SP nr 16 przy ul. Konopnickiej 56. Przy realizacji zadania oferent zobowiązuje się do przestrzegania przepisów ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.

Miejsce realizacji zadania

Szkoła Podstawowa nr 16 z Oddziałami Przedszkolnymi im. Związku Orła Białego w Dąbrowie Górniczej ul. Konopnickiej 56 i będzie dysponowała lokalem dostosowanym do prowadzenia zajęć z dziećmi. Zajęcia będą odbywały się 5 razy w tygodniu przez sześć godziny dziennie od 9.00 do 15.00 Ponadto planuje się zorganizować 1 wyjście/wycieczkę . Podczas zajęć planuje się warsztaty lego, zajęcia sportowe , zajęcia kreatywno plastyczne, zajęcia mające na celu pokazanie młodym osobą jak „inaczej” można spędzić czas wolny poprzez szereg zajęć promujących kulturę.

Grupa docelowa

Zadanie przeznaczona jest dla dzieci i młodzieży zamieszkujących Dąbrowę Górniczą w szczególności dzieci z klas 1-3. Dzieci i młodzież z rodzin dysfunkcyjnych. Zadanie realizowane będzie w grupach po 20 osób .

Sposób rozwiązywania problemów/zaspokajania potrzeb grupy docelowej

Realizacja zadania publicznego w postaci organizacji dla dzieci i młodzieży aktywnych ferii w Mieście Dąbrowa Górnicza pn Ferie 2024 z kulturą przyczyni się do popularyzowania i kształtowanie wśród młodych ludzi pozytywnych wartości i wzorców związanych z uczestnictwem w kulturze i sztuce, aktywnego i konstruktywnego wypoczynku podczas ferii zimowych , rozwijanie pasji i zainteresowań, nabywanie nowych umiejętności i zdolności: Prowadzone zajęcia wpłyną na wykreowanie postaw społecznie akceptowanych i pożądaných, poprawią jakość społecznego i emocjonalnego funkcjonowania uczestników i ich rodzin. Chcemy aby podczas organizacji aktywnego

wypoczynku podczas ferii dzieci zdobywały nową wiedzę a przede wszystkim radośnie spędzały wolny czas.

Komplementarność z innymi działaniami podejmowanymi przez organizację lub inne podmioty)

Działania prowadzone będą w większości na terenie Szkoły Podstawowej nr 16 z Oddziałami Przedszkolnymi w Dąbrowie Górniczej . Przewidujemy także wyjścia poza teren Placówki w tym zorganizowanie 1 wycieczki. Projekt wpisuje się w: - Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w Mieście Dąbrowa Górnicza na lata 2023 - 2026 - Gminny Program Wspierania Rodziny w Dąbrowie Górniczej na lata 2024–2026, Cel główny: poprawa jakości życia i funkcjonowania rodzin, w szczególności przejawiających deficyty opiekuńczo – wychowawcze oraz zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz wszystkie cele szczegółowe; - Program współpracy Gminy Dąbrowa Górnicza z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024 - Strategię Polityki Społecznej Województwa Śląskiego na lata 2020 –2030 w szczególności z celem generalnym: wysoka jakość życia mieszkańców województwa śląskiego oraz celem strategicznym 1: Aktywna polityka prorodzinna. Wspieranie właściwego funkcjonowania rodziny, zapewniającej prawidłowy rozwój i opiekę wszystkim jej członkom, zwłaszcza osobom zależnym, kierunek Wspieranie rodziny w jej prawidłowym funkcjonowaniu. Wzmacnianie funkcji opiekuńczej i wychowawczej rodzin. - Strategię Rozwoju Kraju 2030 Celem głównym jest poprawa jakości życia Polaków. Projekt wpisuje się w powyższe dokumenty strategiczne kraju, województwa i miasta ale także cel projektu jest ściśle związany z celem Stowarzyszenia „pomoc społeczna w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych osób”.

Ryzyko w projekcie -w przypadku wystąpienia ryzyka związanego z absencją uczestników (choroba , nie planowany wyjazd) oferent utworzy listę rezerwową dla dzieci i młodzieży wraz z kontaktami do opiekunów która pozwoli na automatyczne zastąpienie danego uczestnika zajęć przez innego w kolejności utworzonej listy.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
prowadzenie zajęć 5 razy w tygodniu, 6 godzin dziennie w pierwszym tygodniu ferii dla grupy 20 osób przez 2 wychowawców jednocześnie (również w okresie pandemii uzależnionym od pozwolenia Wojewody Śl.)	Organizacja aktywnych ferii w Mieście Dąbrowa Górnicza prowadzona 5 razy w tygodniu, 6 godzin dziennie dla grupy 20 osób przez 2 wychowawców jednocześnie	Wpisy w dzienniku potwierdzające odbyte zajęcia + lista uczestników zajęć
Zorganizowanie 1 wycieczki , wyjazdu dla dzieci	minimum 1 wycieczka / wyjście/ wyjazd	Oświadczenie organizatora o zrealizowaniu wycieczki wyjazdowej wraz podaniem liczby uczestników
rganizacja zajęć warsztatowych	Aktywne ferie w Mieście Dąbrowa Górnicza zgodnie z harmonogramem	Wpisy w dzienniku + lista uczestników zajęć

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie „Małolat” istnieje od 2011 r., w swojej działalności stowarzyszenie współpracuje z Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo Wychowawczych i instytucjami zajmującymi się działaniami na rzecz przeciwdziałania patologiom społecznym i profilaktyce uzależnień takimi jak MOPS w Dąbrowie Górniczej, Poradnia Psychologiczno Pedagogiczna w DG, kuratorzy do spraw rodzinnych i nieletnich Sądu Rejonowego w DG. Działania podejmowane przez oferenta prowadzone są w oparciu o środki własne i społeczną pracę członków, są to działania podejmowane samodzielnie, w partnerstwie z administracją publiczną i innymi podmiotami

działającymi na rzecz zarówno dziecka jak i rodziny

W latach 2013-2015 Stowarzyszenie „Małolat” nawiązało i kontynuowało współpracę z Towarzystwem „Nasz Dom”. W wyniku podjętych działań wychowankowie placówki „Przystań” uczestniczyli w programie stypendialnym „Moja przyszłość”. Program ten umożliwił zorganizowanie dla podopiecznych placówki korepetycji z poszczególnych przedmiotów, co umożliwiło poprawę wyników w nauce oraz wpłynęło na właściwą realizację obowiązku szkolnego.

W czerwcu 2016r. na stadionie UKS Przemsza w Okradzionowie Stowarzyszenie „Małolat” dzięki wsparciu finansowemu pochodzącemu z dotacji Urzędu Miasta zorganizowało piknik rodzinny przebiegający pod hasłem „100 lat Dąbrowskiej kultury”, który połączony był z obchodami 100 lecia miasta Dąbrowa Górnicza. Również w roku 2017 zorganizowana została już VI edycja taka forma spędzania czasu wolnego..

Mówiąc o doświadczeniu w realizacji zadań publicznych należy również wspomnieć, o realizacji projektu „Twój głos w sprawie U-konstruktywne spędzanie czasu wolnego bez nałogów” Projekt ten realizowany był na przełomie czerwca i grudnia 2013r. , a finansowany przez Urząd Miasta w Dąbrowie Górniczej. Celem projektu było przeciwdziałanie uzależnieniom od narkotyków oraz propagowanie zdrowego stylu życia, rozwijanie pasji i zainteresowań wśród dzieci młodzieży jako element profilaktyki pierwszorzędowej. W ramach projektu 20 osobowa grupa jego bezpośrednich odbiorców składająca się z wychowanków placówki, dzieci wywodzących się ze środowisk marginalizowanych- beneficjentów MOPS w Dąbrowie Górniczej, oraz uczestników warsztatów artystycznych w MOPT, od lipca do grudnia uczestniczyła w warsztatach z psychoedukacji, przeciwdziałania uzależnieniom oraz zajęciach teatralnych, plastycznych, tanecznych propagujących konstruktywne spędzanie czasu wolnego bez nałogów.

Z początkiem stycznia 2014r stowarzyszenie „Małolat” objęło prowadzenie świetlicy profilaktycznej „Małolat”, w 2018 natomiast funkcjonowanie placówki wsparcia dziennego w formie specjalistycznej która prowadzona jest do dnia dzisiejszego. .

2. Zasoby kadrowe, rzeczowe i finansowe oferenta, które będą wykorzystane w realizacji zadania.

Oferent dysponuje kadrą posiadającą wiedzę i doświadczenie w zakresie prowadzenia zajęć dla dzieci i młodzieży zgodnie z art 26 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej posiada wykształcenie wyższe na kierunku pedagogika , nie jest i nie była pozbawiona władzy rodzicielskiej oraz władza rodzicielska nie jest jej zawieszona ani ograniczona, nie była skazana prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub umyślne przestępstwo skarbowe.

księgowa – posiada doświadczenie w prowadzeniu księgowości Stowarzyszenia oraz rozliczania dotacji ze środków publicznych Zasoby kadrowe, którymi dysponuje beneficjent oraz partnerzy pozwalają na wykonanie zadania zgodnie z założeniami w oparciu o ustawę z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Wskazane osoby posiadają wiedzę i doświadczenie w zakresie prowadzenia zajęć dla dzieci i młodzieży.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Koszt 1 Wynagrodzenie dla opiekunów/ wychowawców, koordynatora	3500,00	3500,00	
2.	Koszt 2 koszty prowadzenia zajęć (bilety wstępu podczas wyjścia, warsztaty, drobny poczęstunek)	3300,00	3300,00	
3.	Koszt 3 Ubezpieczenie	400,00	400,00	
4.	Koszt 4 księgowa	300,00	300,00	

5.	Koszt 5		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		7500,00	7500,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / ~~zalega(-ją)*~~ z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / ~~zalega(-ją)*~~ z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / ~~inną właściwą ewidencją*~~;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

STOWARZYSZENIE NA RZECZ
ROZWOJU DZIECI I MŁODZIEŻY

"MALOLAT" PREZES Zarządu
41-303 Dąbrowa Górnicza, ul. Jasna 29
NIP 6292458888; tel. 500 685 375
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

Data 12.01.2024r

Renata Zaremba